

Hørings svar for den kystnære havvindmøllepark i Sejerø Bugt

J. nr. NST-131-00171

Kabler og anlæg på land

04.09.2015	Merete & Bent Christensen, Lone & Leif Sørensen
20.09.2015	Troels F. Jensen & Annemarie F. Justesen
21.09.2015	Michel Voss
22.09.2015	Poul Olesen
-	Lone og Leif Sørensen

Til Naturstyrelsen

WWM for Sejerø Bugt Havmøllepark – j.nr. NST 131-00171

Undertegnede ønsker at gøre indsigelse mod eventuelle kystnære havvindmøller i Sejerøbugten.

Om havvindmøller generelt

Vi er tilhængere af alternativ energi og går som sådan ind for anvendelse af vindenergi.

Havvindmøller bør dog placeres så langt ude på havet, at de ikke er synlige fra land.

Danmark har de mest vidunderlige kyststrækninger, der er så unikke for vores natur. Uanset hvor i landet man vil placere kystnære havvindmøller, vil det være et skrækscenarie, der i den grad vil være ødelæggende for naturen og mennesket. Vi skylder os selv og generationerne efter os at nedbringe brugen af fossile brændstoffer – i det hele taget at værne om miljøet. Men vi skylder også de kommende generationer, at de vil kunne have mulighed for at nyde oplevelsen af vore kystområder. Det vil de være afskåret fra, hvis der placeres havvindmøller i de indre danske farvande!

Om kystnære havvindmøller i Sejerøbugten

Som fastboende på Røsnæs og med udsigt til Sejerøbugten ville det for os blive en daglig frustration at skulle være nabo til en vindmøllepark som den foreslåede. Vores livskvalitet bygger i høj grad på de sanselige indtryk, som havet giver os. Det er en lise for sjælen som ingen medicin vil kunne erstatte. Hverdagen ville ændres radikalt, når øjet uafbrudt kom til at fokusere på roterende, blinkende møllevinger.

Sommerhusejere, som kommer hertil i weekender og ferier for at rekreere og samle ny energi til hverdagen, ville snart være en saga blot.

Turister, som vi har gjort en masse for at tilbyde oplevelser i den skønne natur på Røsnæs, ville vælge andre steder.

Nye tilflyttere kunne vi glemme alt om.

Vi er lykkelige for de år, vi har fået lov at bo her – i ro og harmoni – i pagt med naturen. Men hvor er det beskæmmende og bekymrende, at de kommende generationer ikke må få del i denne livgivende natur.

Økonomisk ville vi selvfølgelig også blive ramt. Det beløb, Staten (=vi) kan spare ved at placere møllerne tæt ved kysten i stedet for langt ude på havet, kan jo slet ikke opveje de tab, vi som boligejere vil få.

Om placering af transformerstation

I forbindelse med en etablering af havvindmøller i Sejerøbugten er der foreslået placeret en transformerstation på Ågerupvej. Det vil vi på det kraftigste opponere imod.

Vi bor og lever vores liv i noget af den smukkeste natur i Danmark. Det mest fredfyldte, naturskønne område, man kan tænke sig. Det ville være en skændsel uden lige at placere en transformerstation her. Som fastboende her oplever vi næsten dagligt folk holde stille for at nyde udsigten, fotografere – endog kunstmalere kommer her for lade sig inspirere.

Personligt ville det være ødelæggende for vores liv her. Vi har bevidst valgt at bosætte os i denne fredelige, rolige, skønne natur. Med udsigt til en transformerstation i vores ”have” vil såvel livskvalitet som økonomi blive smadret for os.

Vi appellerer til alle ansvarlige politikere om at lytte, at droppe tanken om kystnære havvindmøller i de indre danske farvande i almindelighed og i Sejerøbugten i særdeleshed!

Røsnæs den 4.september 2015

Merete og Bent Christensen
Ågerupvej 1, Røsnæs

Lone og Leif Sørensen
Ågerupvej 4, Røsnæs

Lykke Hougaard Pedersen

Fra: Troels Frimann Jensen <troelsfrimann.jensen@mail.dk>
Sendt: 20. september 2015 21:13
Til: NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse
Emne: høringssvar j.nr NST-131 00172

Høringssvar vedr. Havvindmøllepark Smålandsfarvandet, j. nr. NST-131-00172

I forbindelse med iland føring af kabler er skitseret to muligheder og dermed også to mulige placeringer af kabelstation. Den foreslåede nordøstlige placering vil med sine 18 m høje lynafledere og sit omfang i øvrigt være synlig for mange omkringliggende ejendomme og forbipasserende. Derfor vil vi kraftigt anbefale at man vælger den vestlige placering inde i selve industriområdet (ved "Tjørnehøj"), da dette område i forvejen er skæmmet af diverse høje bygninger og andet anlæg. Denne placering vil forstyrre området visuelt mindst muligt.

Med venlig hilsen

Annemarie Fejer Justesen og Troels Frimann Jensen

(ejere af landbrugsejendom Østerhovedvej 50)

Naturstyrelsen

NST@NST.DK

J. nr. NST-131-00171

Kalundborg, den 21 september 2015

Indsigelse til ny kystnær kabelstation - Vestlig placering, område 1

Jeg er nødsaget til at gøre indsigelse mod opførslen af en kabelstation, placeret lige umiddelbart ud for vores ejendom på Ølesvej 3 i Kalundborg.

Man undres over hvordan man i VVM-redegørelsen kan konkludere påvirkningen af en sådan kabelstation på Ølesvej er *mindre til moderat*. Jeg vurderer at påvirkningen af en sådan kabelstation på Ølesvej er *katastrofal*, at placere en sådan industriel øjebæ midt i et naturskønt område der er helt fri for sådanne tekniske anlæg, er efter min mening en forbrydelse, der vil være til skade for det rige dyreliv der er i området (bl.a. hare, rådyr, tårnfalk, musvåge, fiskehejre og overvintrende gæs i store flokke) Placeringen af kabelstationen vil også reducere det høje antal af naturinteresserede turister der vandrer langs kysten og ad den beskyttede sti til Ølesvej og videre til Ågerrupvejen, og derfor også delvist udvande projektet *Rosnæs rundt*, der bl.a. er beskrevet på jeres egen site <http://naturstyrelsen.dk>.

Opførslen af en kabelstation, placeret lige umiddelbart ud for vores ejendom på Ølesvej, vil gøre vores ejendom usælgelig og dermed værdiløs, hvilket vil føre til økonomisk ruin for mig og min familie, da det vil være umuligt at indhente et lånetilbud på restgælden i ejendommen når det nuværende afdragsfrie lån udløber i 2018. Størstedelen af værdien i vores ejendom består i udsigten over marker og sejerøbugten.

Der er andre ting jeg undrer mig over, hvordan kan man få tilladelse til at bygge umiddelbart klos op af et beskyttet dige? Der i øvrigt ikke kun er et beskyttet dige men også en beskyttet sti, der ifølge mit skøde på ejendommen, ikke må opdyrkes/bebygges. Brugsværdien af denne sti reduceres også væsentligt ved opførelsen af en sådan industriel øjebæ. Hvorfor har man ikke foreslået en placering der er 100m længere mod øst, hvor barriereeffekten reduceres betydeligt, grundet et kotefald på 10-15 meter.

Grunden til vi valgte at flytte til ejendommen på Ølesvej, er at vi har et barn der er svært udviklingsforsinket og har autistiske træk, hun har efter en lang skoledag på specialcenter Sigrud Undset, brug for absolut ro, for at have en god dag. Vi tør slet ikke tænke på hvordan støjen i opførselsfasen og efterfølgende den summende og sydende støj et sådan anlæg i drift har, vil påvirke hende i negativ retning.

Derfor henstiller vi til, hvis uheldet er ude, og man vælger at opføre den kystnære havvindmøllepark i Sejerø bugten, at man vælger at placere kabelstationen ved område 3 hvor den kan opføres i forlængelse af det allerede eksisterende anlæg på stedet.

Med venlig hilsen

Michael Voss
Ølesvej 3
4400 Kalundborg
Tlf. 50571801
michael@vozz.dk

Modtaget i
Naturstyrelsen
22 SEP. 2015

Naturstyrelsen
Haraldsgade 53
2100 København Ø

Kalundborg den 19-09-2015

VVM-redegørelse for Sejerø Bugt Havmøllepark – j.nr. NST-131-00171

I lighed med tidligere fremsendte forslag, vil jeg endnu engang fremkomme med forslag om at føre kabelet over/ under Kalundborg fjord.

Det ville spare en masse gravearbejde, og spare vores natur for gennembrudt hegn og strukturskade, som det tager adskillige år for naturen at genoprette.

Venlig hilsen



Poul Olesen

"Oxemosegaard"

Bastrupvej 20

4400 Kalundborg

Bilag: kopi af brev af 05-02-2014

Kalundborg 05.02.2014

Naturstyrelsen
Haraldsgade 53
2100 København Ø

VVM-redegørelse for Sejerø Bugt Havmøllepark – j.nr. NST-131-00171

Jeg har modtaget materiale angående ovennævnte havmøllepark, med opfordring til at fremkomme med ideer og forslag.

Forslag / ide: Lad søkabelet køre ind over Røsnæs, til eksisterende stationsanlæg der, og derfra i søkabel tværs over fjorden direkte til Asnæsværket.

Derved skånes både flora og fauna, og landskabet ødelægges ikke af synet af gennemskårne levende hegn. Det er også min opfattelse, at det vil være langt mindre arbejdskrævende.

Venlig hilsen



Poul Olesen

"Oxemosegård"

Bastrupvej 20

4400

Kalundborg

TIL NATURSTYRELSEN
J.NR.NST-131-00171

PLACERING AF TRANSFORMERSTATION

Der er foreslået at placere transformerstation på Ågerupvej, det er 200m foran vores hus.

Det er ganske uforståeligt at man vælger et sådan sted med så en uberørt natur. Vi har i en anden indsigelse fortalt om hvordan folk stopper op for at nyde udsigten, tage billeder, og endog sidde og male den storslåede natur.

Vi har grundet vor beliggenhed været i kontakt med mange turister som kommer forbi vor hus, vi har luftet planerne om hvad der kan ske med området. Det tror de ikke man kan gøre, og hvis ja, så er vi ikke på ferie her mere.

Vi er selvfølgelig særlig berørte, da Energinet vil placere transformerstationen lige foran vores hus. Ved mødet talte vi med Steen Rasmussen fra Energinet som gav os ret i at vores hus ville være usælgeligt, med et dusin høje master uden for vinduet, støjen bliver jo også uudholdelig, for som Energinet selv skriver, citat fra pjese:

Opholder man sig lige ved siden af en transformerstation i det åbne land, er den vedvarende støj ca. 80-90db., og man må jo sige at vi opholder os i det åbne land.

En anden STOR og bekymrende ting er magnet feltet, da jeg har pacemaker. og man IKKE ved hvad skader det kan have på længere sigt, især efter at have læst pjecen om magnetfelter.

Vi håber for alle beboere, sommerhusejere og turister, at denne havmølleplan bliver forkastet, så vi, vor børn og børnebørn fremover kan synge:

Der er et yndigt land,-----og ikke der VAR et ynd---

Mvh. Lone & Leif Sørensen
Ågerupvej 4 Røsnæs
4400 Kalundborg